HAUSARZTLICHER BEREITSCHAFTSDIENST

DIENSTHABENDE ARZTE IN:

Klagenfurt-Stadt

M, 30.04.2025 18h - 24h
Do, 01.05.2025 8h - 18h
Do, 01.05.2025 8h - 18h
Do, 01.05.2025 18h - 24h
Fr, 02.05.2025 19h - 24h
Sa, 03.05.2025 8h - 18h
Sa, 03.05.2025 8h - 18h
Sa, 03.05.2025 18h - 24h
So, 04.05.2025 8h - 18h
So, 04.05.2025 8h - 18h
So, 04.05.2025 18h - 24h

Villach Siud

Do, 01.05.2025 8h - 18h
Sa, 03.05.2025 8h - 18h
So, 04.05.2025 8h - 18h

Villach Nord / Wernberg

Do, 01.05.2025 8h - 18h
Sa, 03.05.2025 8h - 18h
So, 04.05.2025 8h - 18h

Afritz, Arriach, Treffen

Do, 01.05.2025 8h - 18h
Sa, 03.05.2025 8h - 18h
So, 04.05.2025 8h - 18h

Klagenfurt Stadt

Haas-Joel i Andrea Dr.
Brant| Angelika Dr.
Dr. Hlmar Bjoern

Schuh Andreas Dr.

Lattacher Karl-Kato Dr.
Lattacher Karl-Kato Dr.
Stingl Gerhard Josef Dr.
Stingl Gerhard Josef Dr.
Lattacher Karl-Kato Dr.
Stingl Gerhard Josef Dr.
Lattacher Karl-Kato Dr.
Villach Stadt
- nicht besetzt - bitte

St ock Andreas Dr.

Pruntsch Anton Dr.

- nicht besetzt

Gosch Grazyna Dr.

- nicht besetzt

- nicht besetzt

Pruntsch Anton Dr.

- nicht beset zt

Klagenfurt Land

bitte

bitte

bitte

bitte

Viktring, Maria Worth, Reifnitz, Maria Rain, Kéttmannsdorf, Keutschach

141

141

141

141

141

069910122004
06504432652
069914041249
068120520720
06609999965
06609999965
066473743618
066473743618
06609999965
066473743618
06609999965

rufen (Rotes Kreuz)
06504873659
06644203889

rufen (Rotes Kreuz)
06649264417
rufen (Rotes Kreuz)

rufen (Rotes Kreuz)
06644203889
rufen (Rotes Kreuz)

Do, 01.05.2025 8h - 18h Dr. Kager Hans I ngo 04273- 94194
Sa, 03.05.2025 8h - 18h Dr. Leustik Madel ei ne 068120772231
So, 04.05.2025 8h - 18h Dr. Wagner Thomas Bernhard 06644489259
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HAUSARZTLICHER BEREITSCHAFTSDIENST

DIENSTHABENDE ARZTE IN:

Grafenstein, Poggersdorf, Ebenthal

Do, 01.05.2025 8h - 18h Kubel ka Ger hard Dr. 06604400446
Sa, 03.05.2025 8h - 18h St ei nwender Sabi ne Dr. 06641111883
So, 04.05.2025 8h - 18h St ei nwender Sabi ne Dr. 06641111883
Ferlach

Do, 01.05.2025 8h - 18h Reitinger Stefan Dr. 06763806066
Sa, 03.05.2025 8h - 18h Bunti schewa Sal va Dr. 067763043297
So, 04.05.2025 8h - 18h Bunti schewa Sal va Dr. 067763043297

Moosburg, Krumpendorf, Pértschach, Techelsberg

Do, 01.05.2025 8h - 18h Dr.nmed. univ. Pieber Roman 0677 63042801
Sa, 03.05.2025 8h - 18h Pruntsch Anton Dr. 06644203889
So, 04.05.2025 8h - 18h Pruntsch Anton Dr. 06644203889

Brickl, Maria Saal, Pischeldorf

Do, 01.05.2025 8h - 18h Dr. Wagner Thomas Bernhard 06644489259

Sa, 03.05.2025 8h - 18h Dr. Wagner Thomas Bernhard 06644489259

So, 04.05.2025 8h - 18h Leitner Doris Verena Dr. 06504137987
Villach Land

St. Jakob, Rosegg, Faak, Feistritz, FUrnitz, Ledenitzen

Do, 01.05.2025 8h - 18h Dr. Kircher-Mrtsch Angelika 06769092050
Sa, 03.05.2025 8h - 18h - nicht besetzt - bitte 141 rufen (Rotes Kreuz)
So, 04.05.2025 8h - 18h - nicht besetzt - bitte 141 rufen (Rotes Kreuz)

Bleiberg, Notsch, Arnoldstein

Do, 01.05.2025 8h - 18h Dr. Kircher-Mrtsch Angelika 06769092050
Sa, 03.05.2025 8h - 18h - nicht besetzt - bitte 141 rufen (Rotes Kreuz)
So, 04.05.2025 8h - 18h - nicht besetzt - bitte 141 rufen (Rotes Kreuz)
Velden, Schiefling

Do, 01.05.2025 8h - 18h Stanitznig Thomas Martin Dr. 0427435650

Sa, 03.05.2025 8h - 18h Dr. Leicht Johannes 0664- 1477980
So, 04.05.2025 8h - 18h Dr. Wagner Thomas Ber nhard 06644489259

Ferndorf, Paternion, Nikelsdorf, Weissenstein, Feistritz

Do, 01.05.2025 8h - 18h Steiner CGerhild Dr. 067761163567
Sa, 03.05.2025 8h - 18h Wer ner Corinna Dr. 06509231810
So, 04.05.2025 8h - 18h Rol | Christian Dr. 06502307077
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HAUSARZTLICHER BEREITSCHAFTSDIENST

DIENSTHABENDE ARZTE IN:

Hermagor

Hermagor, St. Stefan, Rattendorf, Weissbriach

Do, 01.05.2025 8h - 14h
Sa, 03.05.2025 8h - 18h
So, 04.05.2025 8h - 18h

Kirchbach, Kotschach/Mauthen, St. Lorenzen

Do, 01.05.2025 8h - 18h
Sa, 03.05.2025 8h - 18h
So, 04.05.2025 8h - 18h
Spittal/Drau

Do, 01.05.2025 8h - 18h
Sa, 03.05.2025 8h - 18h
So, 04.05.2025 8h - 18h
Radenthein

Do, 01.05.2025 8h - 18h
Sa, 03.05.2025 8h - 18h
So, 04.05.2025 8h - 18h
Gmind, Rennweg

Do, 01.05.2025 8h - 18h
Sa, 03.05.2025 8h - 18h
So, 04.05.2025 8h - 18h
Millstatt, Seeboden

Do, 01.05.2025 8h - 18h
Sa, 03.05.2025 8h - 18h
So, 04.05.2025 8h - 18h

Oberdrauburg, Dellach

Do, 01.05.2025 8h - 18h
Sa, 03.05.2025 8h - 18h
So, 04.05.2025 8h - 18h

Harrer Bi anca Maria Dr.
Becker N na Dr.

Becker N na Dr.

- nicht besetzt - bitte
Dr. Mortl Al exander

Dr. Mortl Al exander
Spittal

- nicht besetzt - bitte
- nicht besetzt - bitte
- nicht besetzt - bitte
- nicht besetzt - bitte

Schabernig Gerald Dr.
Schabernig Gerald Dr.

Shrestha U ri ke Dr.
Hol zbauer Erich Dr.
Hol zbauer Erich Dr.
- nicht besetzt - bitte
- nicht besetzt - bitte
- nicht besetzt - bitte
Unt erwadit zer Herwig Dr.
- nicht besetzt - bitte
- nicht besetzt - bitte

141

141
141
141

141

141
141
141

141
141

06642313240
0676 5708324
0676 5708324

rufen (Rotes Kreuz)
066488941065
066488941065

rufen (Rotes Kreuz)
rufen (Rotes Kreuz)
rufen (Rotes Kreuz)

rufen (Rotes Kreuz)
06763081492
06763081492

06642548927
06649562810
06649562810

rufen (Rotes Kreuz)
rufen (Rotes Kreuz)
rufen (Rotes Kreuz)

06647881449
rufen (Rotes Kreuz)
rufen (Rotes Kreuz)
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HAUSARZTLICHER BEREITSCHAFTSDIENST

DIENSTHABENDE ARZTE IN:
Kolbnitz, Mollbricke, Mihldorf

Do, 01.05.2025 8h - 18h
Sa, 03.05.2025 8h - 18h
So, 04.05.2025 8h - 18h

Pussnig Stefan Dr.

06609629937

- nicht besetzt - bitte 141 rufen (Rotes Kreuz)
- nicht besetzt - bitte 141 rufen (Rotes Kreuz)

Steinfeld, Greifenburg, Techendorf, Kleblach-Lind

Do, 01.05.2025 8h - 18h
Sa, 03.05.2025 8h - 18h
So, 04.05.2025 8h - 18h

Obervellach, Mallnitz

Do, 01.05.2025 8h - 18h
Sa, 03.05.2025 8h - 18h
So, 04.05.2025 8h - 18h

Heiligenblut, Winklern, Stall

Do, 01.05.2025 8h - 18h
Sa, 03.05.2025 8h - 18h
So, 04.05.2025 8h - 18h

Bad Kleinkirchheim, Patergassen

Do, 01.05.2025 8h - 18h
Sa, 03.05.2025 8h - 18h
So, 04.05.2025 8h - 18h

St. Veit/Glan, Liebenfels

Do, 01.05.2025 8h - 18h
Sa, 03.05.2025 8h - 18h
So, 04.05.2025 8h - 18h

Pussnig Stefan Dr.
Dr. Kafinger Verena
Dr. Kafinger Verena

Egger Wl fgang Dr.
- nicht besetzt - bitte
- nicht besetzt - bitte

Egger Wl fgang Dr.

- nicht besetzt - bitte
- nicht besetzt - bitte
- nicht besetzt - bitte
- nicht besetzt - bitte
- nicht besetzt - bitte

St. Veit

Stingl Gerhard Josef Dr.
Dr. Strutzmann Hans-Jorg
Dr. Strutzmann Hans-Jorg

Treibach/Althofen, Launsdorf, St. Georgen/Léngsee

Do, 01.05.2025 8h - 18h
Sa, 03.05.2025 8h - 18h
So, 04.05.2025 8h - 18h

Pi pam W hel mi ne Dr.
Dr. Strutzmann Hans-Jorg
Dr. Strutzmann Hans-Jorg

141
141

141
141

141
141
141

06609629937
04717277
04717277

047822940
rufen (Rotes Kreuz)
rufen (Rotes Kreuz)

047822940
rufen (Rotes Kreuz)
rufen (Rotes Kreuz)

rufen (Rotes Kreuz)
rufen (Rotes Kreuz)
rufen (Rotes Kreuz)

066473743618
0676- 4153091
0676- 4153091

06642324987
0676-4153091
0676- 4153091

Friesach

Do, 01.05.2025 8h - 18h Fuchs Al ois Dr. 06644678559
Sa, 03.05.2025 8h - 18h Schuh Christoph Dr. 06641908203
So, 04.05.2025 8h - 18h Zai ser Kerstin Sinpne Dr. 04268- 3232
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HAUSARZTLICHER BEREITSCHAFTSDIENST

DIENSTHABENDE ARZTE IN:

Gurktal, Weitensfeld, Stral3burg, Sirnitz, Gurk

Do, 01.05.2025 8h - 18h Rom Hoef erni g Christa Dr. 06642621753

Sa, 03.05.2025 8h - 18h Dr. Kofler-Prossnigg Irngard 06642008425

So, 04.05.2025 8h - 18h WAl cher Katharina Dr. 06644927806

Gortschitztal, Guttaring, Eberstein, Hittenberg, Klein St. Paul

Do, 01.05.2025 8h - 18h Dr. D Andria Daniela 06643001324

Sa, 03.05.2025 8h - 18h Zoehrer Egon Franz Dr. 06644433430

So, 04.05.2025 8h - 18h Zoehrer Egon Franz Dr. 06644433430
Volkermarkt

Volkermarkt, Ruden, Griffen

Do, 01.05.2025 8h - 18h Mag. Dr. Dr. Partl Josef Friedri 066499908372;

0664 99934159

Sa, 03.05.2025 8h - 18h Dr. Wagner Thomas Bernhard 06644489259

So, 04.05.2025 8h - 18h Mag. Dr. Dr. Partl Josef Friedri 066499908372;

0664 99934159

Kihnsdorf, Eberndorf, St. Kanzian

Do, 01.05.2025 8h - 18h Mat hi a Mari anne Paula Dr. 0664- 8716677

Sa, 03.05.2025 8h - 18h Mag. Dr. Dr. Partl Josef Friedri 066499908372;

0664 99934159

So, 04.05.2025 8h - 18h Mat hi a Mari anne Paul a Dr. 0664- 8716677

Bad Eisenkappel, Gallizien, Miklauzhof

Do, 01.05.2025 8h - 18h Mag. Dr. Dr. Partl Josef Friedri 066499908372;

0664 99934159

Sa, 03.05.2025 8h - 18h Bi er bauner-Petek Birgit Dr. 06645251481

So, 04.05.2025 8h - 18h Mag. Dr. Dr. Partl Josef Friedri 066499908372;

0664 99934159

Bleiburg, Globasnitz

Do, 01.05.2025 8h - 18h Mag. Dr. Dr. Partl Josef Friedri 066499908372;

0664 99934159

Sa, 03.05.2025 8h - 18h Mag. Dr. Dr. Partl Josef Friedri 066499908372;

0664 99934159

So, 04.05.2025 8h - 18h Mag. Dr. Dr. Partl Josef Friedri 066499908372;

0664 99934159
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HAUSARZTLICHER BEREITSCHAFTSDIENST

DIENSTHABENDE ARZTE IN:

Wolfsberg
Wolfsberg Nord
Do, 01.05.2025 8h - 18h Tschernigg M chaela Dr. 06645176516
Sa, 03.05.2025 8h - 18h Tschernigg M chael a Dr. 06645176516
So, 04.05.2025 8h - 18h Tschernigg M chaela Dr. 06645176516
Wolfsberg Sid
Do, 01.05.2025 8h - 18h Tschernigg M chaela Dr. 06645176516
Sa, 03.05.2025 8h - 18h Paval ec Hel mut Dr. 06645365500
So, 04.05.2025 8h - 18h Paval ec Hel mut Dr. 06645365500
Bad St. Leonhard, Reichenfels
Do, 01.05.2025 8h - 18h - nicht besetzt - bitte 141 rufen (Rotes Kreuz)
Sa, 03.05.2025 8h - 18h Traussni g Anja Christina Dr. 0660 3854362
So, 04.05.2025 8h - 18h Traussnig Anja Christina Dr. 0660 3854362
St. Andra
Do, 01.05.2025 8h - 18h Gut schi - Dohr Silvia R Dr. 043572303
Sa, 03.05.2025 8h - 18h Paval ec Hel nut Dr. 06645365500
So, 04.05.2025 8h - 18h Paval ec Hel nut Dr. 06645365500
Lavamind
Do, 01.05.2025 8h - 18h Gut schi - Dohr Silvia R Dr. 043572303
Sa, 03.05.2025 8h - 18h - nicht besetzt - bitte 141 rufen (Rotes Kreuz)
So, 04.05.2025 8h - 18h - nicht besetzt - bitte 141 rufen (Rotes Kreuz)
Feldkirchen
Feldkirchen
Do, 01.05.2025 8h - 18h Lepuschitz Mario Alfred Dr. 06504432651
Do, 01.05.2025 8h - 18h Prochazka Barbara Dr. 06643417599
Sa, 03.05.2025 8h - 18h Lepuschitz Mario Alfred Dr. 06504432651
Sa, 03.05.2025 8h - 18h Prochazka Barbara Dr. 06643417599
So, 04.05.2025 8h - 18h Lepuschitz Mario Alfred Dr. 06504432651
So, 04.05.2025 8h - 18h Prochazka Barbara Dr. 06643417599
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